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Geachte heer Jotie,

Betreft : Fout advies van gemeentepersonee( Aalter aan burgers.
Atgemeen betang, veitigheid personen en goedeÍen op openbaar domejn.

Ats bewoneÍ van Aatter, gebruiker van het openbaar domein met een in Aalter ingeschreven
voertuig waarop verkeersbetasting dient betaatd en waarvan Aalter een deet ontvangt, ben ik,
zoats iedere weggebruiker van dat openbaar domein, in die zin at betrokken partij,ik paÍkeerde
immers in die straat ook legaal op de daartoe voorziene parkeerptaatsen.

Daarbuiten is het de taak van journatisten -wat ik tot spijt wie het benijdt, ben-, om gevaaÍlijke
situaties waardoor de veitjgheid van personen en goederen in het gedrang is aan te kaarten,
Bovendien ben ik verbonden aan een Vtaams bedÍijf dat in Aatter is gevestigd en belasting
betaatt, het is dan ook gepast dat ik u als verantwoordetijke van het personeel voor het
volgende vat.

De wetten.

De modatiteiten van het laagspanningstuchtnet zijn opgenomen in het AREI -KB 10 maart 1981-
Ondertussen werd dat KB vervangen door dat van 8 september 2019 dat op 0í juni 2020 -dus

br'nnenkort- in voege gaat,

Wat de luchtnetten betreft die in AaLter -voor een gemeente die zich prachtig noemt- nog veeL

te veeL aanwezig zijn, is wat de hoogte boven het maaivetd betreÍt, artiket 164 van het oude en
artiket 7.1.3.ó. -Boek 3- van het nieuwe AREI van toepassing. Het komt er in beide KB's op neer
dat allè types van luchtnetten -dus ook kabet-tv" in de tangsÉchting van straten minimum 6

meter en bij het dwarsen van straten 7 meter boven het maaivetd - wegdek ' dienen opgehangen
te worden. De afstand tussen telecom kabels'Telenet- en laagspanning dient 1 meter te zijn,
dat was voorzien in art. Í21 van het oude KB en in artikel 7.1.6.7.b3 van het nieuwe KB van 8

september 20Í9.

Een beLangrijk item inzake het uitvoeren van werken aan, of in de nabjjheid van, onder spanning
staande etektrische teidinqen is in het oude AREI opgenomen in aÍtiket 192 en 266. Artiket 266

120051930 - Aalter - lolie Foute info 1/3



gaat over de veiligheidsyoorschriften van de technische kwaliteit van de peÍsoon die de werken
onder spanning uiwoert - en kabets aan mekaar vastptakken is ook werken uitvoeren' , artikel
192 gaat oyer de toetating die vereist is van de DNB
distributienetbeheerder-, in casu de "weÍkmaatschappij" Ftuyius, die geacht is de netten in een
wettetijke staat te onderhouden wat door de getdhonger yan de gemeenten niet mag 'sic'.

ln artiket 9.3.6. onder de "bijzondere vooÍzorgsmaatregeten" bij werken in de nobijheid van
oon luchtlijnen en ondergrondse kobels, staat onder punt 9.3.6.'l.a "..Werkzaamheden
ultgevoerd ín de nobíjheidszone von een luchtlíjn met blanke -oÍ daormee gelijkgeste[de
geleíders - zíjn onderworpen oan de voorschriften yan de oÍdelingen 9.3.1. tot en met 9.3.5,
en het verkrijgen von een voorafqoonde schrífteliike mochtíqínq van de beheerder van de
líjn die de adnvroger inllcht omtrent de sDecifleke rísíco's en eventueel te nemen
v ei li gh eí dsmoat r ege le n.. ".

ln artiket 7.'Í.6.7.b1 van het nieuwe KB -artikel 121 yan het oude KB- is er bepaald dat de
aístand tussen een laagspanningskabel en een tetecommunicatietijn, 'l meter moet bedragen.
ïetecommunicatielijnen samenvoegen met taagspanning is dus ook striídiq met de wetteliike
voorschríften.

Opsomming wetten en de toepassing ervan niet timitatief,

De feiten.

Wegens het uitvoeren van werken aan de Kestetstraat 11 en íía was een interventie van een
machine nodig, de aannemer stetde vast dat de kabets van het tuchtnet yeel te taag boven het
wegdek hingen. De opdrachtgevers stelten dat de kabels maar +/- 4 a 4,50 meteÍ hoog hangen
en tetefoneren dat gegeven door naar de gemeente met het verzoek die kabels op te verhogen.

Hang de kabel er zetf aan !!

Gemeente Aalter Íeageerde totaat fout op de metding van de betrokken persoon met wat votgt:
" pas op, hongt er hem 4lLeen beetje son ", dixit onze bÍon-nen- die dat bevestigen. Er is
nog meer gezegd waarvan het bewijs in mijn bezit is. De aannemer die voor een votdongen feit
woÍdt geptaatst, wit niet dat àjn ctiënt de financiëte dupe is van het wanbeleid van Aalter -

netten in conformiteit brengen met de wet - , wil niet onverricht ter zake naar Steidinge terug
keren, taat zich met atle mogetijke gevotgen van dien voor de kar spannen en kleeft de
tetedistributiekabet op drie ptaatsen met ordinaire ptakband, die ondertussen deels los [aat,
tegen de laagspanningskabel.

Aanzetten tot foute maniputaties.

Het is duidetijk dat de kabels te laag boven het maaivetd hangen, zelís nu de tetedistributiekabet
op drie plaatsen aan de laagspanning werd bevestigd, is de hoogte boven het voetpad ter hoogte
van n'1'l nog maar 4,99 meter. Het Íeit dal eemeenteDersoneel aan burgers de feitetijke
opdracht geeft een werk uit te voeren dat grote gevotgen kan hebben voor de veitigheid van
personen en goederen, is een g!q.919l_re!_49_K.D99 het gaat over totaat fout
advies tot het overtreden van:

- Artiket 192 AREI.
- Artiket 26ó AREI.
- Artiket 12'l AREI.
- Wetzijnswet van 4 augustus 1996.
- Artiket 28 AMB.
Opsomming niet timitatief.
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Het is de taak van journalisten om dergelijke situaties die zich op het openbaar domein afspelen
en waarbij iedere voorbijganger betrokken partij is of kan worden, in het kader van het
algemeen betang, aan te kaarten.

Aangezien de waarnemende burgemeester de berichten over dat item niet pikt en dreigt met
een klacht, zie ik mij verplicht om ook deze brief pubtiek te maken.

U dient ats verantwoordetijke van het personeel de bewoners te behoeden voor dergelijke foute
informatie.

Het staat Aalteí vÍij om zoats eerdet nu huidig schrijven, op kosten van de AalteÍse
betastingbetater, te taten beantwoorden en/of door te sturen aan uw elitair Mvocatenkantoor
Aícas, intimidatie van het Aalterse beteid dat geen indruk maakt, integendeet.

ln het kader van de veiligheid van personen en goederen, het algemeen betang, artiket 25 van de
Grondwet, artikel '10 van het EVRTA -opsomming niet limitatief- onder voorbehoud van alte
rechten, zonder nadelige erkentenis.

Met de meeste hoogachting.

afhankelijk journalist - hoofdredacteur
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